ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

24.12.2021                                                                                                      №87
	Об утверждении Порядка и сроков установления квоты приема на целевое обучение за счет средств бюджета МО «Кочковатский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Порядок и сроки установления квоты приема на целевое обучение за счет средств бюджета МО «Кочковатский сельсовет».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	Приложение

 к постановлению администрации муниципального образования

«Кочковатский сельсовет»

 от 24.12.2021 №87

Порядок и сроки

установления квоты приема на целевое обучение

за счет средств бюджета МО «Кочковатский сельсовет»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 71.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и определяет процедуру и сроки установления квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета МО «Кочковатский сельсовет» (далее – квота).

2. Квота устанавливается по специальностям, направлениям подготовки высшего образования, перечень которых утвержден Правительством Российской Федерации.
3. Квота устанавливается с учетом:

- потребности экономики муниципального образования «Кочковатский сельсовет» в квалифицированных кадрах по специальностям, направлениям подготовки,

- отраслевых особенностей трудовой деятельности и обеспечения квалифицированными кадрами,

- динамики целевого обучения и приема на целевое обучение в образовательные организации по специальностям, направлениям подготовки за 5 лет, предшествующих году приема.
4. Квота на год, в котором осуществляется прием на целевое обучение, устанавливается администрацией МО «Кочковатский сельсовет» не позднее 31 мая года приема на обучение на основании сведений по специальностям, направлениям подготовки, представляемых заинтересованными органами местного самоуправления и организациями всех форм собственности.
  5. Заинтересованные органы местного самоуправления и организации всех форм собственности не позднее 1 апреля года приема на целевое обучение в образовательные организации высшего образования представляют в администрацию МО «Кочковатский сельсовет» сведения по специальностям, направлениям подготовки с указанием количества мест, по которым необходимо установить квоту.
 6. Администрация МО «Кочковатский сельсовет» рассматривает представленные сведения с учетом требований пункта 2 настоящего Порядка, проводит их анализ и по результатам рассмотрения, исходя из возможностей доходной части бюджета МО «Кочковатский сельсовет», принимает решение об установлении квоты. Указанное решение принимается в виде постановления администрации МО «Кочковатский сельсовет».

Верно: